

证券代码：430556

证券简称：雅达股份

主办券商：中信建投

广东雅达电子股份有限公司

2019 年度财务决算报告

公司 2019 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2019 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表，以及财务报表附注已经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告。

2019 年度合并报表范围包括：母公司、广州高谱技术有限公司和深圳中鹏新电气技术有限公司。

现将公司 2019 年度财务决算情况汇报如下。

一、 资产负债情况及变动分析

项目	本期期末		本期期初		变动比例%	变动原因分析
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%		
货币资金	8,541,041.80	1.79%	14,420,796.35	3.29%	-40.77%	主要是本期原材料采购额增加，导致货币资金有所减少
交易性金融资产	62,199,730.01	13.00%	61,084,603.69	13.92%	1.83%	
应收票据	40,996,394.20	8.57%	28,356,966.93	6.46%	44.57%	主要是销售收入大幅增加所致。
应收账款	87,788,908.66	18.35%	72,494,190.58	16.52%	21.10%	主要是销售收入大幅增加所致。
预付款项	3,807,927.91	0.80%	4,090,414.23	0.93%	-6.91%	
其他应收款	3,895,498.86	0.81%	2,959,331.60	0.67%	31.63%	主要是本期增加了纳入合并范围的子公司所致
存货	70,540,106.57	14.75%	51,507,223.92	11.74%	36.95%	主要是本期为应对原材料波动，加快交货速度，加大原材料采购
持有待售资产	102,004,485.71	21.32%	67,633,264.45	15.42%	50.82%	主要原因是出让参股公司长胜实业股权尚未完成交割所致
其他流动资产	682,331.99	0.14%	1,174,189.98	0.27%	-41.89%	
长期股权投资	31,515,183.74	6.59%	75,636,117.01	17.24%	-58.33%	主要是因为本期转让长胜实业股权所致
其他权益工具投资	9,920,697.62	2.07%			-	
投资性房地产	5,759,618.16	1.20%	8,918,991.27	2.03%	-35.42%	主要是因为出售广州研发写字楼房产所致
固定资产	40,164,999.27	8.40%	40,802,535.38	9.30%	-1.56%	
无形资产	3,249,060.29	0.68%	296,989.88	0.68%	9.40%	
长期待摊费用	3,755,170.81	0.79%	3,066,988.97	0.70%	22.44%	

递延所得税资产	3,530,611.64	0.74%	3,630,533.94	0.83%	-2.75%	
资产总计	478,351,767.24	100.00%	438,746,039.18	100.00%	9.03%	
应付账款	39,805,807.53	8.32%	26,735,884.44	6.09%	48.89%	主要是本期采购额增加，期末未到期应付货款增加所致
预收款项	88,011,510.01	18.40%	89,110,151.42	20.31%	-1.23%	
应付职工薪酬	7,909,789.59	1.65%	5,855,336.49	1.33%	35.09%	主要是员工人数增加，期末年薪奖金计提额较上期末增加所致
应交税费	2,657,816.86	0.56%	368,291.97	0.08%	621.66%	
其他应付款	4,473,069.76	0.94%	11,773,225.39	2.68%	-62.01%	较期初数减少62.01%，主要是本期退还政府扶持专项资金所致。
递延收益	9,551,851.18	2.00%	11,093,828.57	2.71%	-19.76%	
递延所得税负债	75,625.00	0.02%	-	-	-	
负债总计	152,485,469.93	31.88%	145,746,718.28	33.22%	4.62%	

二、 报告期经营成果

项目	2019年	2018年	变动比例	情况分析
营业总收入	234,095,755.47	179,734,966.33	30.24%	主要是智能电力测控装置和智能电力监控系统业务增长所致
营业成本	145,278,956.52	114,296,895.09	27.11%	主要是本期销售额增长带来的对应成本增加所致
税金及附加	2,706,718.00	1,837,262.26	47.32%	
销售费用	22,139,406.51	21,544,296.25	2.76%	
管理费用	12,369,389.22	11,814,420.79	4.70%	
研发费用	22,028,773.87	19,048,964.93	15.64%	主要是本期研发人员薪酬增加以及合并范围纳入新的子公司所致
财务费用	160,550.88	231,984.33	-30.79%	主要是本期利息费用减少所致
其他收益	10,836,729.64	10,840,884.00	-0.04%	
投资收益	3,623,074.92	2,668,820.00	35.76%	主要是本期理财收益增加、参股公司投资收益增加所致
信用减值损失	-2,041,870.17			
资产减值损失		-1,616,567.55		
资产处置收益	2,889,550.67	86,675.52	3233.76%	主要是本期出售广州写字楼房产取得收益所致
营业利润	44,719,445.53	22,940,954.65	94.93%	主要是本期销售收入增长、毛利率有所提升所致
营业外收入	1,611,909.67	762,183.25	111.49%	主要是本期收购子公司产生合并价差所致
营业外支出	262,189.03	484,758.28	-45.91%	主要是上期存在债务重组损失，本期无此事项所致
利润总额	46,069,166.17	23,218,379.62	98.42%	
所得税费用	5,733,807.45	1,168,577.14	390.67%	
净利润	40,335,358.72	22,049,802.48	82.93%	主要是本期销售收入增长、毛利率有所提升所致

三、 所有者权益变动情况

项目	本期期末	本期期初	变动比例
股本	125,315,200.00	125,315,200.00	-
资本公积	71,231,616.03	71,231,616.03	-
盈余公积	34,251,576.96	29,584,722.49	15.77%
未分配利润	91,104,166.41	66,867,782.38	36.25%
归属于母公司所有者权益合计	321,902,559.40	292,999,320.90	9.86%
少数股东权益	3,963,737.91	-	-
所有者权益合计	325,866,297.31	292,999,320.90	11.22%

四、 现金流量表情况分析

项目	本期金额	上期金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	14,639,442.14	28,312,880.27	-48.29%
投资活动产生的现金流量净额	1,232,674.72	23,702,062.69	-94.80%
筹资活动产生的现金流量净额	-21,056,037.81	-51,824,463.85	59.37%

- 1、本期经营活动产生的现金流量净额比上年同期大幅减少，主要原因是为缩短交货期，提高了备货比例，采购额增加；以及较多的采取承兑汇票结算方式进行收款所致。
- 2、本期投资活动产生的现金流量净额比上年同期大幅减少，主要原因是上期处置龙川土地导致投资现金流增加，本期无此事项。
- 3、本期筹资活动产生的现金流量净额比上年同期大幅增加，主要原因是本期股利分红金额较上期大幅减少所致

广东雅达电子股份有限公司

董事会

2020年4月17日